

## Tiedote 8

12.01.2015

**Loppuvuonna 2014** hankkeessa rakennettiin vesiensuojelurakenteita, tehtiin poisto- ja hoitokalastusta sekä laadittiin rantojen vesiensuojelusuunnitelma ja Sininen Haapavesi -kalenteri.

Metsätalouden vesiensuojelurakenteena tehtiin putkipato ja laskeutusallas Eräjärvelle Nauksenjärven äärelle mallikohteeksi. Putkipato varastoi tulva-aikaan ojitusalueen valumavesiä laskeutusaltaaseen, jolloin kiintoaineksen ja ravinteiden kulkeutuminen ojastossa pienenee. Maatalouden mallikohteeksi rakennettiin *Mustkorvenojan kosteikko* Haapaveden Kitsenlahden äärelle Virmutjoen kylälle. Kosteikon viimeistelytyötä tehdään vielä keväällä. Pappilanpellon vanhalle asuinalueelle Ruokolahden kirkonkylälle tehtiin *hulevesien käsittelysuunnitelma*, jonka laati Insinööritoimisto Geosaimaa Oy. Ruokolahden kunnalla on aikomus toteuttaa suunnitelma lähivuosina.

*Poisto- ja hoitokalastusta* jatkettiin nuottaamalla Haapaveden Leikkaanvirran, Leppäluodon – Haapaniemen ja Kotkatsaaren alueilla. Nuottasaaliit koostuivat pääosin pienistä särjistä, salakoista ja ahvenista ja ne olivat pienempi kuin kesän 2014 rysäsaaliit, joita pyydettiin vesialueen länsiosista, Raaniemenselältä ym.

*Sininen Haapavesi -seinäkalenteri* vuodelle 2015 painatettiin vuoden lopussa ja siihen tuli hankeen kuvien lisäksi myös Ruokolahden kirkonkylän koulun 6. luokkalaisten piirustuksia Haapavedestä.

*Haapaveden rantojen vesiensuojelusuunnitelmassa* on eri teemakartoin esitetty alueet, millä tarvitaan tulevaisuudessa vesiensuojelutoimia tällä Ruokolahden edustalla olevalla rikkonaisella Saimaan vesialueella. Vesiensuojelutoimenpiteiden painopisteet ovat Haapaveden länsiosassa eli Kauvonselällä, Tuomalanlahdella, Soinilansalmessa ja Soinilanlahdessa, mutta myös Syyspohjanlahdessa, Haapaveden selän pohjoisosissa sekä Kitsenlahdella Virmutjoella.

*Vesialueella vaikuttavin toimenpide on särkikalojen poisto- ja hoitokalastus ja sitä tukeva kalastonhoito.* Paikallisesti myös niitoilla ja ruoppauksilla voidaan vaikuttaa Haapaveden tilaan. *Valuma-alueella tehtäviä merkityksellisiä toimia ovat maa- ja metsätalouden*

*vesiensuojelu-toimenpiteet, vesihuoltolaitoksen varautuminen häiriötilanteisiin sekä haja-asutusalueen jätevesien käsittelyn tehostaminen.* Nämä kaikki yhdessä vaikuttaisivat edistävästi Haapaveden tilaan. Rantavyöhykkeen suojelemiseksi on yleiskaavassa, asemakaavassa ja ranta-asemakaavoissa sekä rakennusjärjestyksessä sekä ympäristönsuojelumääräyksissä annettu hyvät eväät.

**Vuonna 2015** hanke järjestää vielä koululaisten piirustuskilpailusta näyttelyn Ruokolahden kirjastoon 16.2.–27.2.2015.